
 

 

 

 

 

PRIMA E SECONDA SESSIONE ESAMI DI STATO 2025 PER L’ABILITAZIONE DELL’ESERCIZIO 
DELLE SEGUENTI PROFESSIONI: 

Assistente sociale specialista, Assistente sociale, Biologo, Biologo iunior, Dottore commercialista, Esperto contabile, 
Farmacista, Geologo, Geologo iunior e prove integrative per Revisore legale. 

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'Università e della ricerca scientifica e tecnologica 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena 

Richiamato il decreto rettorale del 26 giugno 2025 Repertorio n. 1215/2025, Indizione prima e seconda sessione esami di 
stato 2025 per l’abilitazione dell’esercizio delle seguenti professioni: Assistente sociale specialista, Assistente sociale, 
Biologo, Biologo iunior, Dottore commercialista, Esperto contabile, Farmacista, Geologo, Geologo iunior e prove integrative 
per Revisore legale 

Richiamata la Disposizione del Direttore Generale prot. n. 153257 del 24 luglio 2025 relativa a “Trasferimento procedimenti 
amministrativi/attività/affari relativi agli Esami di Stato all’Ufficio Master e corsi (Divisione Corsi di area sanitaria e post 
laurea, Area Servizi allo studente) 
 

DECRETA 
 

1. L’Art. 8 dell’allegato 1 del Decreto Rettorale Repertorio n. 1215/2025 è sostituito con il seguente testo: 

“8. Il Responsabile del procedimento è il Dott. Paolo Genovese, Responsabile dell’Ufficio Master e corsi dell’Università degli 
Studi di Siena” 

 

Resta invariato quant’altro stabilito dal Decreto Rettorale Repertorio n. 1215/2025. 

 

Siena, data della firma digitale 

 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 



 

 

 

 

Visto 
La Responsabile della Divisione corsi 
di area sanitaria e post laurea 
Donatella Parrini 
 
Visto 
La Responsabile dell’Area Servizi allo Studente 
Claudia Vaccarezza 
 
Visto 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 
 


		2025-07-30T08:53:38+0200
	IT
	Donatella Parrini


		2025-07-31T17:10:54+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-08-04T08:45:29+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-08-04T11:29:56+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-08-04T17:08:59+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




